Inscrição imobiliária 

212.003.02.0498.000.000, com metragem na prefeitura municipal de Itajaí de 737,5m², na matrícula AV-6 retificação 

de área passando o mesmo a ter 737,50 metros quadrados. MATRÍCULA: 35.888 do 2º C.R.I. de Itajaí/SC.  

AVALIAÇÃO: R$ 1.454.675,20 (um milhão, quatrocentos e cinquenta e quatro mil, seiscentos e setenta e cinco reais 

e vinte centavos), em 14/08/2024 conforme evento 107, corrigido R$ 1.644.752,56 (um milhão, seiscentos e 

quarenta e quatro mil, setecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e seis centavos). 

LANCE MÍNIMO: 50% da avaliação R$ 822.376,28 (oitocentos e vinte e dois mil, trezentos e setenta e seis reais e 

vinte e oito centavos). 

VISTORIA: Rua José Pereira Liberato nº 883, Bairro São João, Itajaí/SC. DEPOSITÁRIO: Fernando Augusto 

Moraes Ormeneze. 

ÔNUS DO IMÓVEL: (conforme matrícula atualizada até 10/02/2026): AV-22 Ação Declaratória de Nulidade ajuizada,

[...]

886 do CPC, não acarretando obrigação do arrematante em suportar os mesmos. Eventuais 

restrições/limitações ao uso do bem arrematado (a exemplo de restrições construtivas, ambientais, dentre outras) 

não se confundem com ônus e, por isso, permanecem mesmo após o leilão. 

DÉBITO EXECUTADO: R$ 387.050,65 (trezentos e oitenta e sete mil e cinquenta reais e sessenta e cinco centavos), 

em 01/10/2025 evento 192, sujeito à atualização e acréscimos legais até o efetivo pagamento. 

RECURSO(S) PENDENTE(S): Nada consta. 

CONDIÇÕES GERAIS: 1) O arrematante ficará responsável por promover as diligências necessárias a fim de